
D.D.G. n. 5029                                                REPUBBLICA ITALIANA

   R E G I O N E     S I C I L I A N A 
_________________

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI 

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;

VISTO l’art. 7 della L.r. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO il D.lgs n. 4272004 e s.m.i. Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;

CONSIDERATO  che  con  testamento  ricevuto  dal  Notaio  Silvio  Garroni  in  data  29/04/2005  rep.  44, 

pubblicato con verbale del 5 marzo 2009 rep. 59746/16512, la sig.ra XXXXXX, nata a XXXXX il XXXXX 

e deceduta in XXXX il giorno XXXX, ha disposto delle proprie sostante in favore dello Stato Italiano con  

l’onere di attribuire l’uso dell’appartamento in Palermo via Alloro n. 49, identificato in catasto al foglio 133,  

p.lla  218,  sub.  7,  alla  Galleria  Regionale  Sicilia  Palazzo  Abatellis  (Regione  Siciliana  –   Assessorato 

Regionale Beni Culturali e Identità Siciliana)  finché detto Ente esisterà;

VISTA la  nota  di  trascrizione n.  144 del  13/10/2009,  registro generale  n.  77723,  registro particolare n. 

56631, dalla quale risulta la trascrizione dell’atto notarile pubblico sopra indicato contro XXXXX a favore  

del Demanio dello Stato per il diritto di proprietà, ed in favore della Galleria Regionale della Sicilia per il  

diritto di uso, relativamente all’unità negoziale sopra citata; 

CONSIDERATO  che, a seguito delle verifiche di ufficio, ed in considerazione delle criticità strutturali  

dell’immobile accertate in occasione dei sopralluoghi effettuati, è emersa la volontà dell’amministrazione 

beneficiaria del lascito testamentario di rinunciare all’uso dell’appartamento in Palermo via Alloro n. 49;

PREMESSO  che con nota prot.  n.  42789 del 9/09/2019 l’Assessorato dei  Beni  Culturali  e  dell’identità  

Siciliana  della  Regione  Siciliana  ha  comunicato  all’Agenzia  del  Demanio,  cui  è  attribuita  per  legge 

l'amministrazione dei beni dello Stato, il proprio intendimento di voler rinunciare definitivamente al lascito 

testamentario della disposto da XXXXXX.

DECRETA

Art. 1) Per le motivazione espresse in premessa, si rinuncia all’uso perpetuo dell’immobile sito in Palermo, 

via Alloro n. 49, disposto in favore della Galleria Regionale Sicilia Palazzo Abatellis dalla sig.ra XXXXX  

con testamento ricevuto dal Notaio Silvio Garroni in data 29/04/2005 rep. 44. 

Art. 2) Il presente provvedimento viene trasmesso alla Conservatoria dei Registri Immobiliari di Palermo ai 

fini della conseguenziale annotazione in relazione alla nota di trascrizione n. 144 del 13/10/2009, registro  

generale n. 77723, registro particolare n. 56631. 

Palermo, 13/11/2019                                               F.TO   Il Dirigente Generale 

                                                                                           Sergio Alessandro


	SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

